[bookmark: Par1]                                                                                                                                                                                                                                                         Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от ________________ 2025 г.                                                                   №_______

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г. № 47
Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk205283010]Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля             2015 г.  № 47 «О создании индустриального (промышленного) парка «Долина новых идей и технологий (Тюбе)» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 4, ст. 154; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 30 ноября, № 0500201611300016, «Дагестанская правда»,
№ 364-371, 06.12.2016 следующие изменения:
      а) в наименовании постановления слова «Долина новых идей и технологий (Тюбе)» заменить словом «Тюбе»;
[bookmark: _Hlk189052897]б) в пункте 1 слова «Долина новых идей и технологий (Тюбе)» заменить словом «Тюбе».

   Председатель Правительства
          Республики Дагестан                                                      А. Абдулмуслимов

                                        ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

[bookmark: _Hlk205283508]к   проекту   постановлении    Правительства   Республики     Дагестан                   «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г. № 47»

         Настоящий проект постановления подготовлен в целях приведения                                изменения наименования индустриального парка в Кумторкалинском районе.
         Вносится изменение в наименование постановления Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 года № 47 в части смены названия индустриального парка ввиду того, что парк расположен в местности «Тюбе»
и при упоминании данной площадки на практике используется предлагаемое
в настоящем проекте постановления наименование парка.
          Принятие настоящего проекта постановления позволит «привязать» наименование индустриального парка к территории его размещения.
          Принятие настоящего проекта постановления не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Дагестан и не повлечет негативных социально-экономических, финансовых и иных последствий,
в том числе для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г. № 47»

            Принятие постановления Правительства Республики Дагестан                                     «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г. № 47» не потребует признания утратившими силу, приостановления или принятия иных нормативных правовых актов
Республики Дагестан.

	Справка
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной
и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемыми проектом постановления Правительства Республики Дагестан
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г. № 47»

         Проект постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля 2015 г. № 47»  направлен  исключительно на изменение наименования индустриального (промышленного) парка, в связи с чем мониторинг состояния федерального и регионального законодательства не проводился.